
 
 

MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA – Německá knihovna 
Ústav germanistiky, nordistiky a nederlandistiky FF MU 

Deutscher Kulturverband e.V. Region Brno-Brünn 
 

zvou na vernisáž výstavy a dvě přednášky na téma 
 

ROBERT MUSIL  
 
 

čtvrtek 11. listopadu 2010 
 malý sál Moravské zemské knihovny v Brně, Kounicova 65a 

 
 

6. listopadu 2010 uplyne 130 let od narození spisovatele Roberta Musila (1880-1942).  
V letech 1898-1901 studoval na německé technice v Brně a zde uveřejnil první prózy.  

Svůj první román napsal během pobytu na Technické univerzitě ve Stuttgartu (1902-1903).  
 

Slavnostní odpoledne se koná v rámci projektu a za podpory partnerských měst Brno-Stuttgart. 
 

 
Program: 
 
15:15 vernisáž výstavy 

 
Joachim Sauter 

 
 

16:00 přednášky 
     

Dr. Karl Corino 
    Dr. Walter Fanta 
 
                                                                                                                  
                                                                                                                      © Joachim Sauter 
 

 
Joachim Sauter  stuttgartský výtvarník a grafik vytvořil na základě Musilova románu "Muž bez vlastností" 

cyklus linorytů, který při vernisáži výstavy sám představí. 
 
Dr. Karl Corino je nejvýznamnějším životopiscem Roberta Musila, autorem knih Robert Musil. Leben und 

Werk in Bildern und Texten (1988) a Robert Musil. Eine Biographie.(2003).  
  Dr. Corino žije v německém Tübingen, svou přednášku nazval "Mladý Musil a Brno". 
 
Dr. Walter Fanta je jednatelem Mezinárodní společnosti Roberta Musila a spoluvydavatelem digitální edice 

Musilova díla a jeho rozsáhlé rukopisné pozůstalosti, která vznikla  na specializovaném 
pracovišti klagenfurtské univerzity –  Das Robert Musil-Institut für Literaturforschung.  

  Svou přednášku nazval "Město B. – ohnisko vzniku světové války". 
 

Překlad přednášek do češtiny bude promítán na plátno malého sálu MZK. 
 
 


